
2004-1708 2359 

Zusatzbeschluss 
zum Bundesbeschluss vom 16. Dezember 2004 über  
den Friedensförderungseinsatz von Schweizer Armeeangehörigen  
in der multinationalen European Union Force (EUFOR)  
in Bosnien-Herzegowina 

vom 14. März 2005 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 66b Absatz 4 des Militärgesetzes vom 3. Februar 19951, 
nach Einsicht in die Zusatzbotschaft des Bundesrates vom 2. Februar 20052, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Ergänzung des Friedensförderungseinsatzes von Schweizer Armeeangehörigen 
in der multinationalen European Union Force (EUFOR) in Bosnien-Herzegowina 
mit einem Lufttransportelement wird genehmigt. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 7. März 2005 Ständerat, 14. März 2005 

Die Präsidentin: Thérèse Meyer 
Der Protokollführer: Christophe Thomann 

Der Präsident: Bruno Frick 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

 

  

  
1 SR 510.10 
2 BBl 2005 1603 



Friedensförderungseinsatz von Schweizer Armeeangehörigen in der 
multinationalen European Union Force (EUFOR) in Bosnien-Herzegowina. BB 

2360 


